PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 января 2018 года                       № 01                               ст. Анастасиевская

О внесении изменений в решение Совета Анастасиевского

сельского поселения Славянского района от 29 июня

2017 года № 2 «Об утверждении Правил оказания ритуальных услуг и содержания мест захоронения в Анастасиевском сельском поселении Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Анастасиевского сельского поселения Славянского района решил:

1. Внести в решение Совета Анастасиевского сельского поселения Славянского района от 29 июня 2017 года № 2 «Об утверждении Правил оказания ритуальных услуг и содержания мест захоронения в Анастасиевском сельском поселении Славянского района» следующие изменения:

1) в разделе 8 «Порядок предоставления родственных захоронений» приложения к решению:

а) пункт 8.2 исключить;

б) пункты 8.3-8.7 считать соответственно пунктами 8.2-8.6;

в) пункт 8.7 дополнить подпунктами 4,5 следующего содержания:

« 4) заявление лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение путем подзахоронения на месте родственного захоронения, в произвольной форме;

5) медицинское свидетельство о смерти умершего (погибшего), тело которого подлежит подзахоронению в родственную могилу, или свидетельство о смерти умершего (погибшего), выданное органами ЗАГС.»;

2) в разделе 9 «Семейные (родовые) захоронения» приложения к решению:

а) в пункте 9.9. слова «не превышающий двух недель» заменить словами «не превышающий 30 дней»;

б) дополнить пунктом 9.16 следующего содержания:

«9.16. Обязанность по содержанию, благоустройству семейного (родового) захоронения возлагается на лицо, на которое зарегистрировано семейное (родовое) захоронение.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Анастасиевского сельского поселения Славянского района по вопросам благоустройства О.В. Шуваева.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава
Анастасиевского сельского поселения

Славянского района
А.Г.Семко

Председатель Совета
Анастасиевского сельского поселения

Славянского района
Г.Д.Лубашева